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Njoftim Publik

Ne Drejtorin e Urbanizmit t6 Komun€s sE Prishtinds 6sht6 dordzuar k€rkesa 05nr.350/03 -131425119

dt.07.06.2019, p6r rishqyrtimin e Vendimit 05nr.350102 - 264680t18 d1.29.11.2018, mbi refuzimin e

k€rkes6s p6r caktimin J kushteve nddrtimore, 05nr.35)to2 - 0264680118 dt.02.11.2018, td pronarit,

Bejtush Gashi nga Prishtina, nd kuaddr t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perdndim" nd

prilhtine, konkreilsht n6 kuad€rt6 parcelave kadastrale nr.1794-19 dhe 1794-20 ZK Prishtind me pronar

Bejtush Gashi nga prishtina, si dhe me trajtim p€rmes krombimit te pjesds sd parceles kadastrale,

nr.'1794-212K prishtin€, me pronar / posedues P.SH. KK Prishtind.

Me kerkesdn e lart6 cekur esht€ prezantuar edhe projekt propozimi i kompleksit td lartcekur.

Bazuar n6 paragrafin 2 te nenit 18 te Ligjit per-ruoertim nr.O4lL-110 d1.31.05.2012, para caktimit td

kushteve nd6rtimor6 "Organi kompetent nlonoin pubtikun dhe mund€son komentet pdr kdrkesdn e

dhdnies sd kushteve nddrtimore dhe leien nddrtimof'.
Komentet lidhur me k€t6 projekt piopozim td dor€zohen nga data: 27.06.2019 gjere 11.07.2019' ne

Emai l-i n adres6n : u rba nizmi prishti ne@rks'qov. net

N6 bazd t6 uA 06/2017, dt.23.05.2017 t6 MMPH-s6, pdr caktimin e procedurave p6r pdrgatitien dhe

,nqiiirir"""ieiii*ii;;;r';;tii;-iie,ti*or", teie nddrtimore dhe teie rrdnimi pdr kategorind t dhe tt tE

;;Y;;;;;", ,"iifi,'ir;;;;;f;i'i oii s, brenda'dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do t6 vendosen nd
t-^^^^^L^,,a ,-/^^',^^ ?t^ lA'uZ"oi-lil,ir7'""i.1*iiei,-';";;;;;";;i s'aiteu" nsi perrundiii i'periudhds sd komenteve, Komuna do td
- L! t/^*,,^A^

Ziiiii,ErgJ,A" i; shkrim dhe pdrgiigia nidherdsn ao tg.pu.btikohet nd ueb-faqe td Komunds'
,x t^*A

Neie'giiti'u[omentet tuaja duhp,t 16 iOrsnXruhet numri i kdrkesds td shdnuar md lart6'

shum6 banesore & afariste -
Ofiefti '31". "2" & "3" me etazhite 28 + S + P4-

Pemishte e klasit 2 - Toke nddrtimorea. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te

Nd vij6 nddrtimored. Lart6sia e lejuar nE proporcion me distanc6n nga

kuf i ite e p a rce I 6 s kad a stra le pqgiq!e4gg9--pgp!!9
- 7.00 m'
- 6.50 m'
- 1.50 m'

e. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distanc6n nga

kufijte an€sor dhe te pasm€ td parcelds kadastrale

P€rdhes6: ISHP=4O %
Kati 1: ISHP=30 %@ ndertuese bruto n€ ProPorcion

me sip€rfaqen e parcelBs kadastrale

ISHGJ=4O %@rfaqes se gjelberuar nd proporcion

me sipdrfaqen e parcelEs kadastqle-
ISPN=3.0, ose - 13470 m2@rfaqes bruto nddrtuese n€ proporcion

me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale

ISHPN = 60 o/oL- Perqindja e sip6rfaqes sd pdrdorshme ndntokdsore

n€ proporcion me siperfaqe@
140 VP brenda nddrtesavei --Numr'il llapesirave p6r vend parkime t€ automjeteve

l. Materialet ne sip6rfaqet e jashtme td nddrtesave td

ke dhe infrastrukturd Publike?
Po x Jo r Nuk aPlikohet n

@do te gjenerojd ndotje te mjedisit apo zhurmd me te madhe se sa zona

Po ! Jox Nuk@
n esnte ndonj6 nga pundt nd6rtimore ;e Zd; te-Mbrojtura, Zona te veqanta, ose Zona td

Po tr Jo x Nuk aPlikohet I

Faqe 1 prel 1

N€nshkrimi i


